SUMÁRIO

Apresentação

I. Portarias do Presidente ................................................................................. 05

II. Portarias dos Administradores Regionais ...................................................... 06

SEPARATA DO BOLETIM DE SERVIÇO Nº 18-22

ANO XX

Setembro – Novembro/2007

APRESENTAÇÃO

Esta Separata do Boletim de Serviço destina-se a publicação de

atos oficiais da FUNAI não publicados em Boletins de Serviço nos meses de

setembro e novembro de 2007.

Os atos nele publicados têm validade jurídica na forma do disposto

no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de

publicação obrigatória no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e

cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente

complementar.

Brasília, 23 de novembro de 2007.

PORTARIAS DO PRESIDENTE      PUBLICADO EM 23.11.07

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XX Nº 18-22 Set-Nov/2007

5

PORTARIA Nº 1132/PRES, de 23 de novembro de 2007.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 4.645, de 25 de março de 2003, e, tendo em vista o que consta

no Ofício nº 011/CPAD/FUNAI, de 22 de novembro de 2007 e do processo nº 08786.000118/2007,

R E S O L V E :

Art. 1º Prorrogar por mais 05 (cinco) dias, a contar do dia 23 de novembro de 2007, o prazo para

conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurada pela Portaria nº 911/PRES, de 19

de setembro de 2007, publicada na Separata do Boletim de Serviço da FUNAI nº 17-18, de 24 de setembro de 2007.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA

Presidente

PORTARIA Nº 1133/PRES, de 23 de novembro de 2007.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 4.645, de 25 de março de 2003, e, tendo em vista o que consta

no Ofício nº 014/CPAD/FUNAI, de 22 de novembro de 2007 e do processo nº 08786.000099/2007,

R E S O L V E :

Art. 1º Prorrogar por mais 05 (cinco) dias, a contar do dia 23 de novembro de 2007, o prazo para

conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurada pela Portaria nº 912/PRES, de 19

de setembro de 2007, publicada na Separata do Boletim de Serviço da FUNAI nº 17-18, de 24 de setembro de 2007.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA

Presidente

PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                     PUBLICADO EM 23.11.07

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XX Nº 18-22 Set-Nov/2007

 6

PORTARIA N° 21/FUNAI/AER-SLZ, de 21 de setembro de 2007.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE SÃO

LUIS-MA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO-FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela

Portaria n° 233/PP/FUNAI/93, de 17 de março de 1993, de 17 de março de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1° Constituir comissão para recebimento de bens composta pelos servidores HÉLIO HENRIQUE

HARDMAM, Assistente Administrativo, nível NI-S.III, CLÁUDIO HENRIQUE SANTOS SANTANA, Técnico em

Enfermagem, nível NI-S.III e CARLOS ALBERTO PEREIRA COELHO, Artíficie, nível NI-S.III, para sob a presidência

do primeiro, proceder ao recebimento definitivo, dos 02 (dois) veículos de serviço, tipo caminhão de carga que estão sendo

adquiridos da Zucatelli Empreendimentos LTDA, conforme Programação do Acordo FUNAI/CVRD/2007 e Processo n°

08781.000469/2007-DV.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JACKSON GEORGE MARQUES MENDES

Administrador Regional Substituto

PORTARIA N° 13/FUNAI/AER-GYN, de 16 de outubro de 2007.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE

GOIÂNIA-GO, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO-FUNAI, em uso das atribuições que lhe foram delegadas pela

Portaria n°s 555/PRES/2000 e 656/ PRES/2005, tendo em vista MEMO 014/Comissão – PA 005/AERGYN/2007, de

24/09/2007,

R E S O L V E :

Art. 1° Prorrogar por mais 60 (trinta) dias, a contar de 18 de outubro de 2007, o prazo para conclusão dos

trabalhos da Comissão, constituída pela Portaria do Administrador n° 005/FUNAI/AERGYN, de 11 de julho de 2007,

publicada no Boletim de Serviço da Funai n° 13, de 20/07/2007.

Art. 2° Designar o servidor SIDNEY PEREIRA SILVA, para substituir o Presidente da Comissão em seus

impedimentos legais e/ou eventuais.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

EDSON SILVA BEIRIZ

Administrador Regional

PORTARIA N° 14/FUNAI/AER-GYN, de 29 de outubro de 2007.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE

GOIÂNIA-GO, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO-FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela

Portaria n° 233/PP/FUNAI/93, de 17 de março de 1993 e Portaria n° 1272/PRES, de 13 de dezembro de 2002,

R E S O L V E :

Art.1° Delegar competência ao servidor MAXIMINO RÉGIS DOS SANTOS, Motorista NI.S.III/FG.3,

matrícula 6445862, e em seus impedimentos ao servidor ANTONIO MADEIROS NETO, Artificie NI-S.III, matrícula

0445840, para fiscalizarem o Contrato n° 129/2007, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio – FUNAI e a empresa,

Copiadora Católica LTDA, Processo n° 08758.000145/2007/DV, que trata da locação de uma Copiadora Multifuncional

com capacidade de tiragem de no mínimo 3.000 cópias por mês, no âmbito desta Administração Executiva Regional.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON SILVA BEIRIZ

Administrador Regional